
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 360 DEL 09/05/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: ACCETTAZIONE ACCONTO SUL MAGGIOR DANNO AL PATRIMONIO 
PROVINCIALE A CAUSA DEI SINISTRI AVVENUTI LUNGO STRADE PROVINCIALI.

IL DIRIGENTE

Premesso che, in base alle segnalazioni inviate dalla Società Vi.Abilità SpA di Vicenza ed ai 
rapporti trasmessi dalle autorità di pubblica sicurezza intervenute per i rilievi, risulta essere stato 
danneggiato il patrimonio provinciale a seguito dei sinistri sottoelencati:

1. danneggiamento barriere pedonali a causa di sinistro avvenuto in data 05.05.2014 lungo la 
SP 79 Zermeghedo in Comune di Zermeghedo quantificato in € 638,84= (veicolo uscito di strada a 
causa tombino di proprietà della Medio Chiampo SpA mal posizionato);

2. danneggiamento guard-rail a causa di sinistro avvenuto in data 27.04.2015 lungo la SP 105 
Altura in Comune di Montorso Vicentino quantificato in € 2.257,00= (veicolo targato BR 008 JH di 
proprietà  del  Sig.  Magnaguagno Dario e  dallo  stesso condotto e  veicolo targato AK 226 PJ  di 
proprietà  del  Sig.  Singh Hardeep e  condotto  dal  Sig.  Singh Navjot,  entrambi  assicurati  con la 
compagnia Cattolica Assicurazioni);

3. danneggiamento centralina interna ad una galleria posta lungo la SP 133 Recoaro in Comune 
di Cornedo Vicentino a seguito di sinistro avvenuto in data 12.11.2015 quantificato in € 5.547,34= 
(veicolo targato CJ 515 TA di proprietà del Sig. Milan Sergio e dallo stesso condotto, assicurato con 
la compagnia Linear Assicurazioni);

Considerato  che  con  lettere  (raccomandate  A.R./pec)  veniva  dalla  Provincia  di  Vicenza 
richiesto  il  risarcimento  dei  danni  causati  a  seguito  dei  sinistri  sopraindicati,  per  l’importo 
complessivo di €  8.443,18=, giusto resoconti dei lavori inviati dalla Società Vi.Abilità SpA;

Tenuto conto che le assicurazioni interessate hanno provveduto a liquidare mediante bonifici 
bancari solo una parte della somma richiesta e precisamente complessivi € 3.063,13=, quindi per un 
importo minore dell’intero danno sopracitato;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del 19.02.2015 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.  163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01.04.2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27.10.2014;

Preso atto che il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui 
Procedimenti Amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013) che è di giorni 30 (ID proc. n. 516);

DETERMINA

1.  di accettare e introitare la somma di € 3.063,13=, come acconto sul maggiore danno causato nei 
sinistri in premesse elencati al Titolo 3 “Entrate extratributarie”, Tipologia 0500 “Rimborsi e altre 
entrate correnti”, art. 95 “Riscossione per danni dipendenti da furti o distruzione di beni assicurati”.

2.   di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

3.   di  dare atto che al  presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 09/05/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BALZANI PAOLO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Avv. Paolo Balzani

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 360 del 09/05/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

Proposta N° 445 / 2016

OGGETTO: ACCETTAZIONE ACCONTO SUL MAGGIOR DANNO AL PATRIMONIO 
PROVINCIALE A CAUSA DEI SINISTRI AVVENUTI LUNGO STRADE PROVINCIALI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 81 del 2016

Vicenza, 11/05/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 360 DEL 09/05/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI
Proposta N° 445 / 2016

OGGETTO: ACCETTAZIONE ACCONTO SUL MAGGIOR DANNO AL PATRIMONIO 
PROVINCIALE A CAUSA DEI SINISTRI AVVENUTI LUNGO STRADE PROVINCIALI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/05/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


